MUNICIPIO DE BOCOYNA
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,143,740.39
2,789,900.55
0.00

0.00
2,846,319.49
500,935.35
6,585.00
0.00

147,381,265.67

147,381,265.67

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

153,525,006.06

82,960,560.20
61,765,027.36
10,639,548.33
10,555,984.51
14,142,432.27
4,826,788.83
0.00

0.00
9,315,643.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,734,225.17
49,734,225.17

146,837,217.64

6,687,788.42

6,868,133.46
2,926,143.90|
0.00

0.00
2,705,689.95|
1,209,064.61
27,235.00]
0.00

145,102,179.58|

145,102,179.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

151,970,313.04|

90,500,840.71
65,528,921.00
13,676,821.53|
11,295,098.18
12,709,745.83|
4,807,467.18
0.00
195,000.00
7,707,278.65
0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00]
52,646,956.16
52,646,956.16

155,857,542.70

-3,887,229.66

) zi.uu‘hf _r’; ljr-, wosi o f)

PROF. MACARIO BALDIVAR HERMOSILLO POMPA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JORGE PARRA RIVAS
TESORERO MUNICIPAL




