MUNICIPIO DE BOCOYNA		
Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y 2023		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	6,143,740.39	6,868,133.46
Impuestos	2,789,900.55	2,926,143.90
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00	0.00 2,705,689.95
Productos	2,846,319.49 500,935.35	1,209,064.61
Aprovechamientos	6,585.00	27,235.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	147,381,265.67	145,102,179.58
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	147,381,265.67	145,102,179.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	153,525,006.06	151,970,313.04
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	82,960,560.20	90,500,840.71
Servicios Personales	61,765,027.36	65,528,921.00
Materiales y Suministros	10,639,548.33	13,676,821.53
Servicios Generales	10,555,984.51	11,295,098.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,142,432.27 4,826,788.83	12,709,745.83 4,807,467.18
Transferencias il territas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	195,000.00
Ayudas Sociales	9,315,643.44	7,707,278.65
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones Disminución de Inventarios	0.00 0.00	0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	49,734,225.17	52,646,956.16
Inversión Pública no Capitalizable	49,734,225.17	52,646,956.16
Total de Gastos y Otras Pérdidas	146,837,217.64	155,857,542.70
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,687,788.42	-3,887,229.66



